РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть
(заочное)
18 февраля 2019 года

             Дело №2-9-37/2019
                                                                                                    №02-0037/9/2019
Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города Симферополь (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, кабинет №55) Проценко Т.А.,
с участием секретаря судебного заседания Лукьяненко Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополе Республики Крым к Балахонову Илье Андреевичу о взыскании переплаты пенсии,

руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополе Республики Крым к Балахонову Илье Андреевичу о взыскании переплаты пенсии – удовлетворить.
Взыскать с Балахонова Ильи Андреевича, ***года рождения, уроженца ***, в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополе Республики Крым необоснованно полученную сумму пенсии, выплаченную за период с 01 октября 2017 года по 01 марта 2018 года в размере 17831 (семнадцать тысяч восемьсот тридцать один) рубль 73 копейки на следующие реквизиты для взыскания: ***.

Взыскать с Балахонова Ильи Андреевича, *** года рождения, уроженца ***, в доход бюджета  (счет банка получателя платежа – ***, наименование банка получателя - *** (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судами), ОКТМО – ***) государственную пошлину в размере 713 (семьсот тринадцать) рублей 27 копеек.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение,  заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                          Т.А. Проценко